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MOTTAKELSE ETTER VIGSLING AV BISKOP SVEIN VALLE, 19.11.2023  

 

Deres majestet, ærede gjester 

Kjære biskop Svein 

Når Tjorven på Saltkråkan blir spurt om hvorfor hun alltid faller i vannet med klærne på svarer hun: 

Det bare blidde sånn!! Jeg har litt på følelsen at det kunne nesten du også ha sagt på spørsmålet om 

hvordan du ble biskop. Det bare blidde sånn. Det er i alle fall ikke noe du har planlagt for eller hatt 

ambisjoner om. Men om det ikke var planlagt, sa du ja til å aksle denne børen. Eller for å si det litt 

mer kristelig: når du ble kallet, altså først nominert og deretter tilsatt, så tok du imot kallet. Kallet, 

makten og mulighetene. For nå sitter du her med lilla skjorte og gullkors som et synlig uttrykk for at 

du nå har betydelig makt. Makt skal håndteres med varsomhet og betydelige mengder selvkritikk. 

Særlig når du blir vant til den.  

Men i makten ligger også mulighetene, mulighetene til å gi retning og vise vei, være strategisk og få 

ting til. Det tror jeg du vil glede deg over. For oppgavene er mange og krevende. Kirken må finne sin 

rolle i en ny tid, der vi ikke lenger kan ta kirkens oppslutning for gitt. Men kirken trengs, mennesker 

trenger at kirken har åpne dører. Kirken er bærer av en rik kulturarv, og representerer på mange 

måter de lange linjer i landets historie. Kirken har en usedvanlig rikdom i musikk, liturgi, bygg og folk 

– men først og fremst i det budskapet vi har fått i oppdrag å fortelle verden. Verden trenger kirkens 

stemme, og forventer et tydelig budskap være kirke i en mer utrygg verden. Kirken må ha en trassig 

vilje til å holde frem dette budskapet. Med hellige rom, for stillhet, bønn og fellesskap med Gud. 

Mennesker og bygg forkynner budskapet som har overlevd og vokst i 2000 år om en Gud som ikke 

gjør forskjell på folk.  

Svein Valle, du er kjent for å ha betydelige strategiske evner, og du er i stand til å se visjon og 

organisasjon sammen. Disse evnene har kirken bruk for. Ett eksempel er det at Bodø er Europeisk 

kulturhovedstad neste år. Her må kirken være tydelig til stede med sin kunst, med kulturarv og med 

sin fortelling. Kirken må være midt i kulturen.  

Og midt i forsoningsarbeidet. Kirken spiller en betydelig rolle i arbeidet etter Sannhets- og 

forsoningskommisjonens rapport. Dette får også du en rolle i å følge opp, særlig når det gjelder det 

lulesamiske. Du har vist betydelig evne til å lytte – på dypet - til dem som har vært utsatt for 

fornorskning og diskriminering. Og her vil det virkelig bli behov for din gjennopmføringskraft. 

Men det handler også om at kirken må la teologi og tro preges av erfaringen til den som er blitt 

diskriminert og undertrykt. Dette må bli en ressurs for kirken. FORDI vi er kirke 

Du blir biskop i en verden som dirrer av smerte, og det virker som om det aldri har vært så mye 

råskap og menneskelig lidelse. Kirken trengs da også, med rom for stillhet, bønn og fortvilelse. For å 

kunne tenne lys når mørket er svart og virker uendelig og håpet virker så skjørt at det er vanskelig å 

kunne klore seg fast til det.  

Kirken trengs – og du er biskop i den. Gratulerer og til lykke med det arbeidet du nå skal ta tak i.  

Guds velsignelse over arbeidet ditt. 


